
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

24.03.2021 № B-2168

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Творческий калейдоскоп»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Творческий калейдоскоп»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ревизорова Ирина - " Элексир...." 1 место ДП-2168-
125463

2 Кулаев Аким 
Викторович

Мячикова 
Ирина 
Анатольевна

Радужный самолетик 3 место ДП-2168-
125516

3 Засова Виктория
Новикова 
Мария 
Владимировна

"Хозяйка медной горы" 1 место ДП-2168-
126059

4 Баранова 
Элеонора

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

Дракоша 1 место ДП-2168-
126090

5 Рыжук Иван Сазонова Елена 
Григорьевна Рыцарь столетней войны 2 место ДП-2168-

126627

6 Царик Ксения
Шиманская 
Елена 
Семеновна

Новогодняя открытка 1 место ДП-2168-
126885

7 Алиева Наргиз Касаткина Яна 
Алексеевна "Болтунья" 1 место ДП-2168-

126936

8 Малькова София
Огаркова 
Ирина 
Николаевна

О. Киселев. Утренний бриз 1 место ДП-2168-
127986



9 Малькова София
Огаркова 
Ирина 
Николаевна

Украинская народная песня "Дiвка в 
сiнях стояла" 1 место ДП-2168-

127987

10 Ворошан Даша
Вересова 
Мария 
Александровна

Открытка для мамы 3 место ДП-2168-
127999

11 Маковчук София 
Александровна

Воронина Нина 
Николаевна Натюрморт "Холодный букет" 2 место ДП-2168-

128008

12 Сидоренко 
Данила

Елена 
Александровна 
Храмова

Террариум в зоопарке 2 место ДП-2168-
128573

13 Сидоренко Денис
Елена 
Александровна 
Храмова

Поездка в зоопарк 3 место ДП-2168-
128574

14 Егорова Мария 
Викторовна

Цветкова 
Ольга 
Константиновна

Постановка с иконой 1 место ДП-2168-
128602

15 I Средняя группа

Буркова Е.А. 
Балакина М.С. 
Кунаккильдина 
Л.В.

Наши пернатые друзья 1 место ДП-2168-
129082

16

Образцовый 
детский 
коллектив 
восточного танца 
"Ананси"

Толоконникова 
Наталья 
Андреевна

Марджани (индийский танец) 1 место ДП-2168-
129085

17 Тихомирова Дарья
Ядрова 
Людмила 
Владимировна

Песня "Крылатые качели" 1 место ДП-2168-
129186

18 Кузнецова 
Варвара

Хабибулина 
Асия 
Исмаиловна

Полетели. 1 место ДП-2168-
129188

19 Цивова Кристина 
Юрьевна

Воробьёва 
Ксения 
Николаевна

Совушка сова-большая голова 2 место ДП-2168-
129233

20 Гусаров Николай Швец Инна 
Владиславовна "Самолёты" 3 место ДП-2168-

129239

21
Вистунов 
Вячеслав 
Максимович

Скрынникова 
Оксана 
Николаевна

Белая уточка 1 место ДП-2168-
129268

22 Четрикова Алина 
Игоревна

Скрынникова 
Александра 
Владимировна

Сдержанное обещание 1 место ДП-2168-
129269

23
Власова 
Александра 
Ивановна

Скрынникова 
Оксана 
Николаевна

Вручение ключика 1 место ДП-2168-
129272



24 Парманова Белла 
Владиславовна

Скрынникова 
Александра 
Владимировна

Серебряное копытце 1 место ДП-2168-
129274

25 Семёновых Дарья 
Андреевна

Скрынникова 
Оксана 
Николаевна

Дар мудреца 1 место ДП-2168-
129276

26 Бурыкин Богдан
Митрохина 
Алиса 
Сергеевна

Поделка в технике 
"пластилинография" "Мой 
пластилиновый танк"

2 место ДП-2168-
129289

27 Маркова Дарья 
Валерьевна

Скрынникова 
Александра 
Владимировна

Курочка Ряба 1 место ДП-2168-
129295

28
Василиса 
Алексеевна 
Леонова

Елена 
Анатольевна 
Леонова

Поделка из фоамирана "Весеннее 
настроение" 1 место ДП-2168-

129323

29
Захарова 
Екатерина 
Андреевна

Анна 
Владимировна 
Корниенко

Корабли 1 место ДП-2168-
129344

30

Рябкова Полина 
Салеховна и 
Зеленцова Мария 
Артёмовна

Шумилова 
Людмила 
Алексеевна

Песня "Край родной" 1 место ДП-2168-
129345

31 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Футболка HandMade 2 место ДП-2168-
129428

32 Тарасова Полина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кофейная игрушка "Бычок" 1 место ДП-2168-
129429

33
коллектив 
гимназистов 3б 
класса

Ронгинская 
Светлана 
Борисовна

"История продолжается" (сборник 
сказок про Пеппи Длинныйчулок) 1 место ДП-2168-

129505

34 Иващенко Агата
Козырева 
Ольга 
Валентиновна

Зайчик 2 место ДП-2168-
129594

35 Пешехонова Вика
Козырева 
Ольга 
Валентиновна

Пингвин 2 место ДП-2168-
129595

36 Палкина Елена
Бондарева 
Ирина 
Владимировна

В. Калинников, Элегия 1 место ДП-2168-
129621

37 Палкина Елена
Бондарева 
Ирина 
Владимировна

И. С. Бах, Куранта из Французской 
сюиты с-moll 1 место ДП-2168-

129628

38 Гришкина 
Анастасия

Бондарева 
Ирина 
Владимировна

П. И. Чайковский, Декабрь из цикла 
"Времена года" 1 место ДП-2168-

129629



39 Гришкина 
Анастасия

Бондарева 
Ирина 
Владимировна

И. С. Бах, Аллеманда из 
Французской сюиты Е-dur 1 место ДП-2168-

129631

40 Ветрова 
Александра

Трефилова 
Юлия 
Владимировна

С праздником Весны! 2 место ДП-2168-
129642

41 Гордеева 
Анастасия

Морозова 
Елена 
Борисовна

Тапочки 1 место ДП-2168-
129689

42 Гордеева 
Анастасия

Морозова 
Елена 
Борисовна

Сумка из джинсовых лоскутков 1 место ДП-2168-
129693

43 Тараненко Руслан 
Анатольевич

Тараненко 
Руслан 
Анатольевич

Калейдоскоп 1 место ДП-2168-
129813

44 Найданова Анна
Ирина 
Павловна 
Радионова

Цветочная фантазия 1 место ДП-2168-
129968

45 Иголкина Ксения
Шаховая 
Светлана 
Сергеевна

Фотозона "Арка желаний" 1 место ДП-2168-
129985

46 Горюнов Дмитрий
Шаховая 
Светлана 
Сергеевна

Фотозона "Сударыня-маслёна 2021" 1 место ДП-2168-
129986

47 Федунова 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Карандашница "Единорожка" 1 место ДП-2168-
130027

48
воспитанники 
группы 
"Неваляшки"

Рочева Ксения 
Витальевна Пирожки для Тани 3 место ДП-2168-

130319

49 Московкин 
Михаил

Васькив Елена 
Васильевна Мой день рождения 1 место ДП-2168-

130377

50 Нищев Глеб
Семибратская 
Наталья 
Петровна

"Театр" 1 место ДП-2168-
130379

51 Баранован Дарья
Семибратская 
Наталья 
Петровна

"Пионы" 2 место ДП-2168-
130381

52 Кобзева 
Екатерина

Семибратская 
Наталья 
Петровна

"Ваза для розы" 2 место ДП-2168-
130384

53 Русякина Арина
Васильева 
Евгения 
Хасуевна

Букет 2 место ДП-2168-
130422



54

хореографический 
коллектив 
"Подснежник" 
группа "Малышки"

Васькив Елена 
Васильевна танец "Почемучки" 1 место ДП-2168-

130453

55
Шляпникова 
Анастасия 
Максимовна

Орешкова 
Тамара 
Александровна

Крик души 1 место ДП-2168-
130467

56 Комарова Диана
Желтова 
Наталья 
Александровна

"Ирисы" 2 место ДП-2168-
130496

57 Цан Вероника
Калюк 
Александра 
Сергеевна

В гостях у снежной королевы 2 место ДП-2168-
130532

58 Чуркина 
Владислава

Калюк 
Александра 
Сергеевна

Снежная Королева 2 место ДП-2168-
130533

59 Стародворская 
Дарья Петровна

Суслопарова 
Анастасия 
Витальевна

Цветочная фея 1 место ДП-2168-
130556

60 Горелик Анна
Аверина 
Татьяна 
Александровна

Цветные сны 1 место ДП-2168-
130563

61 Соломатникова 
Анна

Кутенина Инна 
Юрьевна Веселые луковички 1 место ДП-2168-

130564

62 Соломатникова 
Анна

Кутенина Инна 
Юрьевна Бычок с ромашкой 1 место ДП-2168-

130565

63 Курышева 
Александра

Гмызова 
Наталия 
Владимировна

Мы в космосе 2 место ДП-2168-
130567

64 Фоминова Злата
Гмызова 
Наталия 
Владимировна

На Луне 2 место ДП-2168-
130569

65 Сотников Петр
Строгонова 
Татьяна 
Анатольевна

Покорение космоса 2 место ДП-2168-
130570

66 Молодова Полина Ильина Нина 
Николаевна Чудо-юдо рыба кит 2 место ДП-2168-

130571

67 Смардакова Арина
Айдарова 
Рамиля 
Рашидовна

Ракета 3 место ДП-2168-
130572

68 Дубинская Злата
Корсакова 
Анна 
Васильевна

Гусеничка 1 место ДП-2168-
130593



69 Веснин Алексей
Катречко 
Зинаида 
Александровна

Осень в лесу 2 место ДП-2168-
130601

70 Левченко 
Екатерина

Катречко 
Зинаида 
Александровна

Леший 2 место ДП-2168-
130602

71 Махсудова 
Ясимина

Катречко 
Зинаида 
Александровна

Лошадка 2 место ДП-2168-
130603

72 Кущенко Ксения
Мищенкова 
Лариса 
Петровна

"Набережная" 3 место ДП-2168-
130635

73 Братчикова 
Виктория

Мищенкова 
Лариса 
Петровна

"Красна - девица" 1 место ДП-2168-
130637

74 Собинов Савелий Чеботова Юлия 
Робертовна "День защитника Отечества" 1 место ДП-2168-

130638

75 Переверзев Илья Чеботова Юлия 
Робертовна "Морские обитатели" 3 место ДП-2168-

130639

76 Ригачев Николай Чеботова Юлия 
Робертовна "Снеговик-сноубордист" 3 место ДП-2168-

130640

77 Сергунина Злата
Авдейчик 
Сергей 
Павлович

Мне бы птицею стать 1 место ДП-2168-
130691

78 Уланова 
Серафима

Авдейчик 
Сергей 
Павлович

Hedwig Theme 1 место ДП-2168-
130695

79 Голубева Иона
Авдейчик 
Сергей 
Павлович

Hedwig Theme 1 место ДП-2168-
130696

80 Малахов Максим
Авдейчик 
Сергей 
Павлович

Легенда о Боге Смерти 1 место ДП-2168-
130701

81 Парский Андрей
Мазина 
Вероника 
Дмитриевна

Строительные игры 1 место ДП-2168-
130776

82 Грибкова 
Екатерина

Георгадзе 
Марина 
Владимировна

Любимчик 1 место ДП-2168-
130777

83 Нечаев Дмитрий Нечаева Елена 
Николаевна Моя родина 1 место ДП-2168-

130799

84 Салимьянова 
София

Михайлец 
Елена Ивановна Сказочная птица 1 место ДП-2168-

130800



85 Семерня Татьяна
Колесникова 
Валентина 
Алексеевна

"Весна" 1 место ДП-2168-
130811

86
Зубрилова 
Радмила 
Радмировна

Галимова 
Лилия 
Равилевна

Ваниллопа фон Кекс 3 место ДП-2168-
130835

87 Горшкова Алина 
Михайловна

Галимова 
Лилия 
Равилевна

Рапунцель 1 место ДП-2168-
130836

88 Хамраев Руслан
Коршикова 
Ольга 
Викторовна

Портрет папы 3 место ДП-2168-
130864

89 Смольняков 
Владислав

Коршикова 
Ольга 
Викторовна

Птица счастья 2 место ДП-2168-
130866

90 Олефиренко 
Валерия

Коршикова 
Ольга 
Викторовна

Балерина. Соткана из света 1 место ДП-2168-
130867

91 Коршикова Алёна
Костенко 
Татьяна 
Александровна

Мои самые родные 1 место ДП-2168-
130868

92 Апанасенко 
Элина Юрьевна

Королева 
Виктория 
Борисовна

"Сова на дереве сидела" 1 место ДП-2168-
130893

93 Кащей Ева
Куртосманова 
Алиме 
Эдемовна

В.Коровицын "Жуткий детектив" 1 место ДП-2168-
130897

94
Курошина 
Вероника, 
Пятанова Вика

Курлаева 
Наталья 
Алексеевна

Геометрия невозможных фигур в 
современном дизайне. 1 место ДП-2168-

130912

95 Мария Сергеевна 
Бредихина

Мария 
Сергеевна 
Бредихина

Мой кот Мусик 1 место ДП-2168-
130921

96 Кузнецова Дарья
Романовская 
Наталья 
Владимировна

" Цветочная компазиция" 2 место ДП-2168-
130923

97 Подготовительная 
группа «Ромашка»

Воробьева 
Юлия 
Михайловна

"В лесу родилась ёлочка" (перелож. 
для игры на алюминиевых ложках 
Воробьевой Ю.М.)

1 место ДП-2168-
130929

98

Шишкина А., 
Белова З., 
Смирнова С. (гр. 
"Подснежник")

Воробьева 
Юлия 
Михайловна

Песня "Мамочка любимая" 1 место ДП-2168-
130930

99 Маркин Егор Багапова Ольга 
Юрьевна Баба Яга 1 место ДП-2168-

130931



100 Журавель Артем
Шевелева 
Ольга 
Леонидовна

Букет для мамы 3 место ДП-2168-
130947

101 Агеева Анастасия
Мишарина 
Галина 
Николаевна

М.Шмитц. "Мемори рэг." 1 место ДП-2168-
131001

102 Агеева Анастасия
Мишарина 
Галина 
Николаевна

Э.Григ. "Танец Анитры." 1 место ДП-2168-
131002

103 Вдовичева Арина
Мишарина 
Галина 
Николаевна

М.Шмитц. "Мемори." 1 место ДП-2168-
131005

104 Гордиенко 
Григорий

Мишарин 
Константин 
Юрьевич

Ф.Карулли. "Этюд." 1 место ДП-2168-
131007

105 Гордиенко 
Григорий

Мишарин 
Константин 
Юрьевич

Ф.Карулли. "Рондо." 1 место ДП-2168-
131008

106 Овод София
Мишарин 
Константин 
Юрьевич

А Попп. "Французская песенка." 1 место ДП-2168-
131010

107 Демина Дарья Меньших Ольга 
Николаевна Д.Н. Садовников "К Волге" 1 место ДП-2168-

131011

108 Медведева Ксения
Мишарин 
Константин 
Юрьевич

р.н.п. "Перевоз Дуня держала." 1 место ДП-2168-
131013

109 Демин Федор Жданова Елена 
Гавриловна А. Муравлев "Кукольный вальс" 1 место ДП-2168-

131014

110 Медведева Ксения
Мишарин 
Константин 
Юрьевич

Польский танец. 1 место ДП-2168-
131016

111 Медведева Ксения
Мишарин 
Константин 
Юрьевич

р.н.п. "Я на горку шла." 1 место ДП-2168-
131020

112 Шадрина Кира 
Петровна

Койнова 
Людмила 
Владимировна

Свобода 1 место ДП-2168-
131025

113 Брузгина 
Александра

Суховей Лидия 
Ивановна Тыковка -игольница 1 место ДП-2168-

131030

114 Ефремова Полина
Мокроусова 
Галина 
Вадимовна

Панно "В подарок" 1 место ДП-2168-
131032

115 Гаджиева Азиза Лукашик Елена 
Юрьевна Мой космос 2 место ДП-2168-

131069



116 Апанасенко 
Элина Юрьевна

Апанасенко 
Елена 
Владимировна

"Могила Льва" (о городе Могилёв) 1 место ДП-2168-
131073

117 Апанасенко 
Элина Юрьевна

Апанасенко 
Елена 
Владимировна

Музыкальные инструменты Беларуси 1 место ДП-2168-
131074

118 Апанасенко 
Элина Юрьевна

Апанасенко 
Елена 
Владимировна

Беларусь в Великую Отечественную 1 место ДП-2168-
131075

119 Абтразакова 
Софья

Оксана 
Владиславовна 
Чирова

"Весёлая такса" 1 место ДП-2168-
131082

120 Кичкасова 
Виктория

Оксана 
Владиславовна 
Чирова

"Мишка - голубые глазки" 1 место ДП-2168-
131083

121 Фазылова Амира Пахомова Элла 
Викторовна

Браслет валяный из шерсти 
"Весенний ручеек" 3 место ДП-2168-

131101

122 Осипов Вячеслав 
Антонович

Койнова 
Людмила 
Владимировна

Волшебная белка 2 место ДП-2168-
131104

123 Щипунова 
Станислава

Пантелеева 
И.Н. Богатырь земли русской 1 место ДП-2168-

131149

124 Заикина 
Анастасия

Пантелеева 
И.Н. Натюрморт 1 место ДП-2168-

131150

125 Кузнецов 
Вячеслав

Пантелеева 
И.Н. Натюрморт 1 место ДП-2168-

131151

126 Артем Ванюшин Булатова Т.Ю. Птица (пластилин) 3 место ДП-2168-
131152

127 Медовщиков 
Евгений

Пантелеева 
И.Н. Лесная сказка 1 место ДП-2168-

131153

128 Голиков Сергей Пантелеева 
И.Н. Дизайн комнаты 1 место ДП-2168-

131155

129 Черепанова Катя Булатова Т.Ю. Замок снежной королевы 2 место ДП-2168-
131157

130 Белова Алиса Булатова Т.Ю. Домик Сснегурочки 2 место ДП-2168-
131161

131 Комарова Катя Булатова Т.Ю. Сказочный домик 3 место ДП-2168-
131163

132 Бахрамова Хатира Пахомова Элла 
Викторовна Валяные варежки «Голубая дымка» 1 место ДП-2168-

131167

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


